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I. Çin’de Gelişmeler 
 

� Ekonomi 

IMF: Çin’in sürdürülebilir bir 
ekonomik büyümeye ihtiyacı var  

IMF Genel Sekreteri Jianhai Lin, 20 

Haziran’da Pekin’de yaptığı açıklamada; 

Çin’in orta vadede sağlıklı ve 

sürdürülebilir ekonomik büyümeye 

odaklanmasını gerektiğini söyledi. 

Lin, “dünyanın en önemli yükselen 

ekonomilerinden olan Çin’in 2013 

yılında dünya gayrisafi milli hasılasına 

(GSMH) katkı payı %12 oldu ve 

Amerika’dan sonra ikinci sırada yer aldı. 

Ülkede ileri teknoloji gelişimine yönelik 

çalışmalar geçtiğimiz altı yıl içerisinde 

önemli bir yol katetti. Çin, hızlı tren 

teknolojilerinde ithalatçı ülkeyken, bu 

alanda hızla tecübe kazanarak sektörde 

öncü ülke konumuna geçti. Öte yandan, 

Çin’in G20 gibi önemli uluslararası 

platformlardaki rolü giderek artıyor.” 

dedi. 

Lin, Çin’in yıl sonu GSMH’nın 

yaklaşık %7.5 olacağını, ihracatının da 

hızlı bir büyüme kaydedeceğini tahmin 

ettiklerini belirtti. Lin, Çin’in hizmet 

sektörünün gelişiminde ve çevre 

korumada çalışması gereken pekçok 

alan olduğunu sözlerine ekledi. (1) 

 

Çin'in tüketim piyasası sürekli 

gelişiyor 

Çin'in tüketim piyasasında işleyiş bu yıl 

temel olarak istikrarlı seyrediyor. 

Çin'in tüketim piyasası, iç talebi ölçen 

önemli bir sinyal olarak öteden beri 

dikkat çekiyor. 

Resmi istatistiklere göre, toplumsal 

tüketim ürünlerinin Mayıs ayı perakende 

satış miktarı geçen yılın aynı dönemine 

göre yüzde 12.5 oranında artışla 2 

trilyon 125 milyar yuana ulaşarak, bu 

yılki en yüksek artışı gerçekleştirdi. 

Çin Ticaret Bakanlığı basın sözcüsü 

Shen Danyang Beijing'de bugün yaptığı 

açıklamada, makro ekonominin sürekli 

ve istikrarlı gelişmesiyle birlikte, tüketim 

piyasasında daha istikrarlı artış 

kaydedilmesini beklediklerini söyledi. 

Shen, önümüzdeki dönemde tüketim 

piyasasında sürekli ve istikrarlı artışın, 

ayrıca gelişme eğiliminin korunacağını 

belirtti. 

Öte yandan, internetten alışveriş ve 

yeni tip elektronik ürünler gibi yeni 

tüketim biçimlerinin gelişmesiyle 

tüketimde artış ilerledi. 

Çin 2013 yılında dünyanın en büyük 

internet üzerinden perakende satış 

piyasası haline geldi. Aynı yıl Çin'in 
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internet üzerinden perakende satış 

miktarı 1.85 trilyon yuana ulaştı ve bu 

alanda ABD'yi geride bıraktı. (2) 

Sanayi Đşletmeleri Katma Değeri  

 

2014 yılının Mayıs ayında, sanayi 

işletmeleri katma değeri bir önceki yılın 

aynı dönemine göre yüzde 8.8 arttı.  

Ocak ve Nisan ayları arasında sanayi 

işletmeleri katma değeri  yüzde 8.7 

oranında artış gösterdi. 

Yılın ilk ayında 41 sanayi dalının 

39’unda bir önceki yılın aynı dönemine 

göre büyüme kaydedildi. Gıda ürünleri 

sanayi yüzde 9.6, tekstil sanayi yüzde 

7.7, ham kimyasal maddeler ve kimya 

sanayi yüzde 10.8, metalik olmayan 

mineraller sanayi yüzde 10, demir 

içeren mineraller sanayi yüzde 7.4, 

demir içermeyen metallerin üretimi ve 

işleme sanayi yüzde 14.2, genel makina 

imalatı yüzde 10, otomobil sanayi yüzde 

13.4,  demiryolu, gemi inşaası, havacılık 

sanayi ve diğer ulaşım ekipmanları 

üretimi yüzde 14.1, elektrikli makine 

üretimi yüzde 8.9, bilgisayar, 

telekomünikasyon ve diğer elektronik 

cihazların üretimi yüzde 9.9, elektrik ve 

ısı üretimi yüzde 3.5 oranında arttı. (3) 

Enflasyon ve Para Politikası 

Çin Tüketici Fiyatları Endeksi (TÜFE) 

 

 

Geçtiğimiz Mayıs ayında, TÜFE %2.5 

oranında arttı. Şehirlerde fiyatlar % 2.5, 

kırsal kesimlerde %2.3 oranında 

yükseldi. Gıda fiyatları %4.1 oranında 

artış gösterirken, gıda dışı ürünlerdeki 

enflasyon %1.7 oldu. TÜFE tüketici 

mallarında %2.4, hizmet 

sektöründe %2.7 oranında arttı.  

Ocak-Mayıs aylarında TÜFE bir önceki 

yılın aynı dönemine göre ortalama %2.3 

oranında arttı. (4) 

 Çin Üretici Fiyatları Endeksi (ÜFE) 
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Nisan 2014 tarihinde ÜFE bir önceki 

yılın aynı ayına göre %2, bir önceki aya 

kıyasla 0.2 düşüş kaydetti. 

Mayıs ayında ÜFE bir önceki yıla 

göre, %1.4; bir önceki aya kıyasla %0.1 

düştü.  

ÜFE, 2014 yılının Ocak ve Mayıs ayları 

arasında %1.9 azaldı  

ÜFE; madencilik sanayinde %4.9, ham 

madde sanayinde  %2, imalat ve işleme 

sanayinde %1.6 oranlarında düştü.  

Gıda ürünlerinde %0.4,  giyim 

sanayinde %0.8 oranında, 

emtiada %0.2, dayanıklı tüketim 

mallarında ise 0.6 oranlarında arttı.  (5) 

Çin Mali Gelirleri 
 
Çin mali gelirleri 2014 yılı Mayıs ayında 

bir önceki yılın Mayıs ayına göre %7.2 

oranında arttı, 1.367 trilyon yuan oldu. 

Merkezi hükümetin gelirleri bir önceki 

yılın Mayıs ayına kıyasla %4.5 oranında 

düştü, 0.7494 trilyon yuan oldu. 

Ocak ve Mayıs ayları arasında toplam 

mali gelir  bir önceki yılın aynı dönemine 

göre %8.8 arttı, 6.12 trilyon yuan’e 

ulaştı. (6)  

 

 

� Dış Ticaret 

Çin Dış Ticaret Hacmi 

Çin Gümrük Đdaresi verilerine göre, bu 

yılın Ocak-Mayıs ayları arasında Çin’in 

dış ticaret hacmi bir önceki yılın aynı 

dönemine kıyasla %2.2 düştü, 10.3 

trilyon yuan oldu. 

Đhracat %2.7 oranında düştü, 5.4 trilyon 

yuan oldu. Đthalat %1.6 oranında 

düşüşle, 4.9 trilyon yuan olarak 

kaydedildi. Ülkenin ticaret fazlası %13.6 

oranında düşüş gösterdi, 436.6 milyar 

yuan olarak kaydedildi. 

Mayıs ayında, Amerika, AB ve Japonya 

ile olan dış ticaret hacmi Nisan ayına 

kıyasla düşüş yaşadı.  Bu ülkelerle 

gerçekleşen dış ticaret hacmi bir önceki 

yılın Mayıs ayına kıyasla 

sırasıyla; %6.3, %13.4 ve %2.2 arttı.  

Çin’in ASEAN ülkeleri ile 

gerçekleştirdiği dış ticaret hacmi bir 

önceki yılın aynı dönemine göre %9.1 

artış gösterdi. Çin’in BRIC ülkeleri 

(Brezilya, Rusya, Hindistan, Güney 

Afrika) ile yaptığı dış ticaret ise %0.5 

arttı. Ülkenin Hong Kong’a yaptığı 

ihracat %0.8 azaldı. (7) 
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� Yatırımlar  
 
Çin’e yapılan Yabancı Direk 
Yatırımlar (FDI) 
 

2014 yılının Ocak-Mayıs aylarında 

Çin’de kurulan yabancı işletmelerin 

sayında bir önceki yılın aynı dönemine 

göre %1.6 oranında artış görüldü. 

Toplam 8,744 adet yabancı sermayeli 

işletme kuruldu. Ülkeye reel sekörde 

yapılan direk yabancı yatırımların 

toplam değeri %2.8 arttı, 301.09 milyar 

yuan (48.91 milyar dolar) oldu.   

2014 yılının Ocak ve Mayıs ayları 

arasında 10 ülke ve bölgeden (Hong 

Kong, Tayvan, Singapur, Güney Kore, 

Japonya, Amerika, Almanya, Đngiltere, 

Fransa ve Bermuda) Çin’e yapılan direk 

yabancı yatırımlar bir önceki yıla 

kıyasla %5 arttı, 46.08 milyar dolara 

ulaştı.  Bu ülkelerin Çin’e giren tüm 

yabancı sermayesindeki payı %94.2 

oldu. Güney Kore’den ve Đngiltereden 

yapılan direk yabancı yatırımlar 

sırasıyla %87.9 ve %62.2 oranında hızlı 

bir artış gösterdi. Japonya’dan ve 

Amerika’dan yapılan yatırımlar ise; 

sırasıyla %42.2 ve %9.3 oranlarında 

azaldı. 28 Avrupa Birliği ülkesinden 

yapılan yatırımlar yılın ilk beş 

ayında %22.1 oranında düşüş yaşadı 

ve 2.58 milyar dolar olarak kaydedildi. 

ASEAN’dan ülkeye giren yatırımlar aynı 

dönemde %22.3 düştü, 2.53 milyar 

dolar oldu. (8) 

 
 
Çin’in Yurtdışı Yatırımları (ODI) 
 

2014 yılının Ocak ve Mayıs ayları 

arasında, Çinli yatırımcılar toplam 146 

ülke ve bölgede toplam 2,766 şirket ve 

projeye yatırım yaptı. Reel sektörde 

yapılan yurtdışı direk yatırımlarının 

değeri bir önceki yıla göre, 10.2 

oranında azaldı, 30.81 milyar dolar oldu. 

(189.02 milyar yuan) 

 

Geçtiğimiz Mayıs ayı sonunda, Çinli 

firmaların gerçekleştirdiği deniz aşırı 

reel sektör yatırımları toplam 556.5 

milyar dolar oldu. (3,414.2 milyar yuan) 

 

Ocak ve Mayıs ayları arasında, Çinli 

firmaların Hong Kong, ASEAN, AB, 

Avustralya, Amerika, Rusya ve 

Japonya’da gerçekleştirdiği deniz aşırı 

yatırımlar bir önceki yılın aynı dönemine 

göre %9.6 oranında düştü, 21.16 milyar 

dolar olarak kaydedildi. Bu ülkelere 

yapılan direk yabancı yatırımlar, ülkenin 

tüm yurtdışı yatırımlarında %68.7 

oranında paya sahip oldu. Hong Kong, 

AB ve Avustralya’ya yapılan direk 

yatırımlar sırasıyla; %32.6, %9.2, %3.2 

oranlarında düştü. Çinli firmaların 
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Amerika’ya yaptıkları yatırımlar %144 

arttı, 2.03 milyar dolara ulaştı.  

 

ASEAN’a yapılan direk yatırımlar %4.2 

arttı, 1.9 milyar dolara ulaştı. Rusya ve 

Japonya’ya yapılan direk yatırımlarda 

bir önceki yılın aynı dönemine göre 

sırasıyla %105.7 ve %141.9 oranlarında 

hızlı  artış kaydedildi. (9) 

 
Çin’in Dış Ekonomik Đlişkileri  
 

� AB ile ilişkiler 

Merkel, Çin'e gelecek 
     
Almanya Başbakanı Angela Merkel, 6–8 

Temmuz günleri arasında Çin'e resmî 

ziyaret yapacak. 

 

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hong 

Lei, Çin Başbakanı Li Keqiang'ın 

davetlisi olarak Çin'e gelecek Merkel'in, 

Çin Cumhurbaşkanı Xi Jinping 

tarafından da kabul edileceğini açıkladı. 

 

Sözcü, Çin'e 7'nci ziyaretini 

gerçekleştirecek Merkel'in, Çin 

Başbakanı Li Keqiang ve Çin Ulusal 

Halk Meclisi Daimi Komitesi Başkanı 

Zhang Dejiang ile bir araya geleceğini 

söyledi. 

 

Çinli sözcü, Merkel'in ziyaretinin, iki ülke 

arasındaki karşılıklı güveni artırarak, her 

alanı kapsayan somut işbirliğini 

derinleştireceğine ve ikili stratejik 

ortaklık ilişkilerini yeni bir düzeye 

taşıyacağına inandıklarını ifade etti. (10) 

 
Đngiltere ve Çin, 14 milyar sterline 
imza attı 
 
Çin Başbakanı Li Kiçiang'ın Đngiltere'ye 

gerçekleştirdiği üç günlük resmi ziyaret 

kapsamında, iki ülkenin şirketleri 

arasında, toplam hacmi yaklaşık 14 

milyar sterlini bulan anlaşmalar 

imzalandı. 

 

Đngiltere Ticaret ve Yatırım 

Bakanlığı'ndan yapılan resmi 

açıklamada BP ve China Offshore Oil 

Company (CNOCC) arasında doğal gaz 

sıvılaştırma tedariği alanında toplam 

hacmi 12 milyar sterlini bulan 

anlaşmanın imzalandığı duyuruldu. Bu 

anlaşma kapsamında BP'nin 

CNOOC'ye 2019 yılından itibaren, 20 yıl 

içerisinde her yıl 1,5 milyon ton gaz 

sağlayacağı belirtildi. CNOCC'nin ayrıca 

Shell ile "Küresel Stratejik Ortaklık 

Anlaşması" anlaşması da imzaladığı 

açıklandı. 

 

Yapılan açıklamada, Çin'in en büyük 

özel sektör yatırım gruplarından olan 

China Minsheng Investment 

Corporation'ın (CMI) ise yaklaşık 8 
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milyar sterlin sermaye ile şirketin 

Avrupa merkezini Londra'da açma 

kararı verdiği ve şirketin toplam 1,5 

milyar sterlin doğrudan yatırım yapacağı 

belirtildi. 

 

Açıklamada ayrıca MAP Environmental 

ve ZN Shine Solar şirketlerinin güneş 

enerjisi alanında 400 milyon sterlin 

değerinde ortak teşebbüsle yatırım 

yapma kararı aldığı belirtilirken, Çin'in 

üçüncü en büyük menkul değerler 

şirketi China Merchant Securities'in ise 

(CMS) Đngiltere'deki onaylarını aldığı ve 

yakında Londra ofisini açarak faaliyete 

başlayacağı duyuruldu. 

 

Dynasty Biotechnology'in önderliğindeki 

Đngiliz konsoriyumu ise Çinli şirketlerle 

yaklaşık 538 milyon sterlin değerinde 

ortak araştırma projelerine yatırım 

yapacağı, bu araştırmaların kanser, 

astım, felç ve göz rahatsızlıkları gibi 

Asya'da yaygın olarak görülen 

hastalıkların tedavisinde kullanılacak 

ilaçların geliştirilmesine odaklanacağı 

duyuruldu. 

 

Açıklamada, Çin merkezli finans şirketi 

Nord Engine'in ilk yurt dışı 

operasyonunu Đngiltere'de açarak, orta 

ve küçük ölçekli Đngiliz şirketlerine 

yaklaşık 150 milyon sterlin değerinde 

yatırım yapacağı belirtildi. 

 

Đngiliz Lyods Bankacılık Grubu'nın ise 

Çin Kalkınma Bankası (CDBC) ile 

Çin'den Đngiltere'ye daha fazla yatırımın 

yapılmasına yardımcı olunması 

konusunda mutabakat anlaşması 

imzaladığı duyurulurdu. China Merchant 

Group (CMG) ile V&A Müzesi arasında 

2016 yılında Shekou kentinden açılması 

planlanan bir müzenin tasarımının 

ortaklaşa yapılması kararlaştırıldı. 

 

Açıklamada Đngiltere Başbakanı David 

Cameron ve Çin Başbakanı Li 

Kiçiang'ın Đngiltere ve Çin'deki raylı 

sistemler endüstrilerinin ekonomik gücü 

artıracak ve istihdam yaratacak şekilde, 

birlikte çalışması konusunda anlaştığı 

belirtildi. 

 

Đngiltere ve Çin arasında imzalanan ve 

raylı sistemler alanındaki işbirliğini 

hedefleyen mutabakat metnine göre, 

yeni raylı sistemlerin kurulması, 

yenilenmesi, üçüncü ülkeler için 

üretilmesi, araştırma ve geliştirme 

yapılması ve tren istasyonlarının 

tasarlanması gibi alanlarda ortaklaşa 

çalışılacak. 

 

Ayrıca iki ülkenin nükleer enerji 

alanında da ayrı bir anlaşma 

imzalayarak, Çinli şirketlerin, 

regülatörlerin oldukça sıkı olan 
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şartlarının yerine getirilmesi ve 

onaylanması halinde, Çin tasarımı 

nükleer santralleri Đngiltere'de 

işletmeleri konusunda mutabakata 

varıldığı ifade edildi.  

 

Aynı zamanda, her iki ülkenin, 

yenilenebilir ve düşük karbon emisyonu 

alanında araştırmalar yapılması için 20 

milyon sterlin bütçeli "Düşük Karbon 

Đnovasyonu Programı" üzerinde de 

anlaşmaya vardığı belirtildi. (11) 

 

Đrlanda Çin’den ileri teknoloji 
yatırımlarının gelmesini arzu ediyor 
 

Đrlanda Đstihdam Bakanı, Richard Bruton, 

25 Haziran’da Pekin’e resmi bir 

ziyarette bulundu.  

 

Bruton, “1. Çin-Đrlanda Teknoloji 

Zirvesi”nde yaptığı konuşmada 

ülkesinin Çinli firmaların Avrupa’ya 

kolay erişimi için avantajlı bir konuma 

sahip olduğunu söyledi ve Çinli firmaları 

ülkesine yatırım yapmaya davet etti. 

 

Bruton’a, Çin ziyareti sırasında, 

Đrlanda’nın önde gelen 25 firması eşlik 

etti. 

 

Đrlanda ve Çin arasındaki dış ticaret 

hacmi 2013 yılı sonunda 8 milyar AVRO 

olarak gerçekleşmişti. 

 

Zhang Zhewei, Đrlanda Yatırım Ajansı 

Çin Direktörü, Đrlanda’da yalnızca 150 

Çinli projesinin olduğunu ve iki ülke 

işbirlikleri potansiyelleri göz önüne 

alındığında bu rakamın arttırılması 

gerektiğini belirtti. Đki ülke 

telekomünikasyon ve finans 

sektörlerinde başarılı işbirlikleri 

yapabilirler. (12) 

 

� Amerika ile Đlişkiler 

Çin ve Amerika enerji verimliliği 
alanında anlaşma imzaladı 

Çin ve Amerika, 11 Haziran’da Pekin’de 

enerji verimliliği projelerine yönelik bir 

dizi anlaşmaya imza attı. 

 

Çin Kalkınma ve Reform Komisyonu 

Başkan Yardımcısı Xie Zhenhua ve 

Amerika Enerji Bakanlığı Genel 

Sekreter Yardımcısı Daniel Poneman, 

Pekin’de düzenlenen “5. Çin Amerika 

Enerji Verimliliği Forumu”na katıldı. 

Forumda imzalanan anlaşmalar 

kapsamında; iki ülke  enerji verimliliği 

yönetimi bilen elamanların yetiştirilmesi, 

düşük karbonlu şehirler kurulması vb. 

gibi konularda işbirlikleri yapacak. 

 

Çin ve Amerika dünyanın en fazla enerji 

tüketen ve karbon salımı gerçkeleştiren 

iki ülkesi konumundadır. 
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Forum, 2010 yılından bu yana  her yıl 

düzenli olarak yapılıyor. (13) 

 
� Diğer ülkeler ile Đlişkiler 

Rusya Çin’den daha fazla turist 
bekliyor 
 
Rusya Turizm Ofisi’nden bir yetkili,  iki 

ülke stratejik ve ekonomik  ilişkilerinin 

de gelişimine bağlı olarak, Çin’den daha 

fazla turisti ülkesine beklediklerini belirtti.  

 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin’in 

Çin’e yaptığı ziyaretin hemen ardından 

düzenlenen turizmi destekleme 

etkinliğinde, Rusya’nın Çinli turistlerin  

yüksek oranlarda tercih ettiği ülke 

olduğuna dikkat çekildi. 

 

2013 yılında 915,300 Çinli turist 

Rusya’yı ziyaret etti. Pekin Belediyesi 

Turizmi Geliştirme Komisyonu Direktör 

Yarımcısı Wang Yue, Rusya’yı ziyaret 

eden Pekinli turistlerin sayısının 

geçtiğimiz yıl 40,000’e ulaştığını söyledi. 

 

Çin Turizm Akademisi, Direktör 

Yardımcısı Jiang Yiyi, son zamanlarda 

Rusya’nın Çinli turistler için gözde 

merkezlerden biri olduğunu ve bunun iki 

ülke ekonomik ilişkilerine olumlu bir 

katkı sağladığını belirtti. 

 

Jiang, Çin’in önde gelen şirketleri olan 

Petro China ve Wanda Group’un 

Rusya’da ve Kazakistan’da otel ve 

turizm servisi kurduklarını söyledi 

 

Çinli uzmanlar, Rusya’nın ülke turizmin 

gelişmesi için vize başvuru işlemlerinde 

daha hızlı ve sistematik olmasını, geniş 

ülke toprakları içerisinde turistlerin 

ulaşım sorunlarını çözmeye yönelik 

çalışmalar yapmasını öneriyor. (14) 

 

"Çin'le ortak çıkarlarımız 

anlaşmazlıklardan fazla" 

   

Hindistan Devlet Başkan Yardımcısı 

Muhammed Hamid Ansari, Hindistan ile 

Çin arasında anlaşmazlık değil, daha 

çok ortak çıkar bulunduğunu söyledi. 

 

Ansari dün Çin Sosyal Bilimler 

Akademisi'nde yaptığı konuşmada, 

Çin'le ilişkileri derinleştirmenin Hindistan 

dış politikasındaki önceliklerden biri 

olduğunu söyledi. Ansari, bu ilişkilerin 

ikili çerçeveyi aşarak, bölgesel ve 

küresel bir anlam taşıdığını dile getirdi. 

 

Ansari, iki ülkenin iklim değişikliği, Doha 

Turu görüşmeleri, uluslararası finans 

kuruluşlarında reform, enerji güvenliği 

gibi küresel işlere büyük ilgi gösterdiğini 

ve benzer tutum izlediklerini belirtti. 
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Konuk devlet başkan yardımcısı, iki 

ülkenin birbirini rakip değil, ortak olarak 

gördüğünü, bölgesel barış ve istikrarı 

korumanın, iki ülkenin ortak hedefi 

olduğunu hatırlattı. 

 

Barış Đçinde Bir Arada Yaşamanın 5 

Đlkesi'ne değinen Ansari, "Bu 5 ilke, 

dünyada siyasi ve ekonomik düzenin 

yeniden kurulması için temel teşkil 

ediyor" dedi. (15) 

� Türkiye ile Đlişkiler 

Çin Gümrük Đdaresi’nden 

Bakanlığımıza Ziyaret 

Türkiye ile Çin Gümrük Đdareleri 

arasındaki ikili görüşmeler 21 Haziran 

2013 tarihinde Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığı AB ve Dış Đlişkiler Toplantı 

Salonunda, Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Mehmet 

GÜZEL ve Çin Halk Cumhuriyeti 

Gümrük Đdaresi Bakan Yardımcısı LU 

Peijun başkanlıklarında gerçekleştirildi. 

Yapılan toplantıda, Gümrük Đdareleri 

arasındaki mevcut ilişkiler ile birlikte  ikili 

ilişkilerde daha ileri düzeyde işbirliği 

imkanları da değerlendirildi. Gümrük 

muayene ekipmanlarının kullanımı, 

karşılıklı idari yardıma ilişkin işbirliği, 

kaçakçılıkla mücadele konusunda 

işbirliği ve kaçakçılıkla mücadele 

birimlerinin güçlendirilmesi konularında 

görüş alışverişinde bulunuldu. 

 Ayrıca toplantıda, iki ülke arasında 

16.04.2012 tarihinde Ankara’da imzalan 

“Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Çin 

Halk Cumhuriyeti Hükümeti Arasında 

Karşılıklı Đdari Yardım ve Đşbirliği 

Anlaşması”nın günün gereklerine uygun 

hale getirilerek revize edilmesi ve söz 

konusu anlaşmanın 2013 yılının sonuna 

kadar imzaya hazır hale getirilmesi 

hususunda mutabakata varıldı. 

 Taraflar iki ülke arasında gelişen ticaret 

hacmine dikkat çekti ve artan ticaret 

hacmine paralel olarak gümrük alanında 

da işbirliğinin geliştirilmesi gerektiği 

vurguladı. Gümrük alanında işbirliği 

olanaklarının artırılmasını teminen iki 

ülke arasında düzenli aralıklarla üst 

düzey ve uzmanlar düzeyinde 

toplantıların yapılmasında fayda 

görüldüğü belirtildi.   

 Toplantı gündem maddelerinin 

görüşülmesinin ardından Çin Gümrük 

Đdaresi temsilcilerine Đpekyolu Girişimi 

ve Kervansaray Projesi hakkında bilgi 

verildi, söz konusu projelere Çin 

Gümrük Đdaresince de destek 

verilmesinin bölgesel ve küresel 

perspektifte oldukça yararlı olacağı 

vurgulandı. Çin Gümrük Đdaresi 

yetkilileri ise  Đpekyolu Girişiminin 
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öneminin farkında oldukları 

vurgulanarak işbirliği imkanlarını 

değerlendirmeye açık oldukları ifade etti. 

 Söz konusu toplantı iki ülke Gümrük 

Đdareleri arasında karşılıklı iyi niyet ve 

işbirliğinin geliştirilmesi ve gümrük 

alanındaki sorunların çözümü açısından 

oldukça verimli bir atmosferde 

gerçekleştirildiğinden gelecek dönemde 

gerçekleştirilmesi mümkün işbirliği 

çalışmaları için faydalı bir zemin yarattı. 

(16) 

Çin Ankara Büyükelçisi Gong 
Xiaosheng: Đpek Yolu Ekonomi 
Kemeri sağlam bir temelde inşa 
edilmektedir  

Çin Ankara Büyükelçisi, Gong, 9 

Haziran tarihinde yaptığı açıklamada 

geçtiğimiz yıl Çin Devlet Başkanı Xi 

Jinpin’in açıkladığı Đpek Yolu Ekonomi 

Kemeri’nin Türkiye’de ses getirdiğini 

ifade etti.  

Büyükelçi, basına yaptığı açıklamada, 

Türkiye’nin Avrasya’da çok önemli bir 

konuma sahip olan Türkiye’nin Đpek 

Yolu’nun yeniden canlandırılması 

çalışmalarına destek verme arzusunda 

olduğunu söyledi. Ankara-Đstanbul hızlı 

tren projesini Çinli ve Türk firma ortak 

gerçekleştirdi. Bu proje Çin’in ilk yurtdışı 

hızlı tren projesi olması nedeniyle büyük 

önem taşımaktadır.  

Öte yandan, proje Türkiye’nin demiryolu 

sektöründeki yüksek standartlarını 

karşılayabilmiş olması açısından da 

ayrıca bir önem taşımaktadır. 

Büyükelçi Gong; Demir Đpek Yolu 

girişiminin Çin’i yurtdışı yatırımlarında 

önemli bir konuma taşıyacağına 

inandığını belirterek; oluşumun yüksek 

teknoloji hızlı tren projeleri, termik 

elektrik, enerji, nükleer güç santralleri, 

ICT sektörlerinde Çin’i dünyada önemli 

bir konuma getireceğini ve Çin’in Đpek 

Yolu Ekonomi Kemeri’ne dahil ülkelerle 

ekonomik ilişkilerini arttırmasına eşsiz 

katkı sağlayacağını belirtti. (17) 

Türk Lirası, Amerikan Doları ve 
AVRO karşısındaki Çin Yuan (RMB) 
kuru (7.01.2014) (18) 

 
 

 
 

� Çin ve Diğer Ülkeler 

Arasında Đmzalanan 

Ortaklık Anlaşmaları 

• 17 Haziran, Avustralya ve Çin 1 

milyar dolar değerinde et işleme 

anlaşması imzaladı. Avustralyalı et 

işleyicisi V&V Walsh ve Çin’in 

önde gelen kırmızı et ithalatçısı 

Grand Farm Çin’e yıllık 500,000 

Türk Lirası 2.92782 

Amerikan Doları 

AVRO 

6.20413 

8.49482  
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koyun eti ve 30,000 sığır eti ithalatı 

yapmak için anlaştı. (19) 

 

• 26 Haziran, Çinli China South 

Locomotive & Rolling Stock 

Corporation (CSR), Makedonyalı 

National Railway Comp. ile 

anlaşma imzalayarak, ülkeye 6 

adet mermi tren ihrac edeceklerini 

duyurdu. Bu anlaşma ile CSR  

Avrupa’ya ilk kez tren satacak. (20) 

 

• Çin ve Đtalya nükleer güç alanında 

işbirliklerini arttırıyor. Đtalyan Enel 

Firması ve Çinli iki firma China 

Huaneng Power International Inc. 

ve China National Nuclear 

Coporation ile   Mutabakat Zaptı 

imzaladı. Anlaşma kapsamında 

firmalar nükleer enerji faaliyetlerini 

arttıracak ve radyoaktif atıkların 

yönetimi konusunda çalışmalar 

yapacak. (21) 

 

• China National Offshore Oil 

Corporation (CNOOC) Đngiltereli 

BP ile firmadan 20 yıl boyunca 

sıvılaştırılmış doğal gaz temin 

etmek için anlaştı. Anlaşma 

kapsamında, BP, 2019 yılından 

itibaren 20 yıl boyunca Çin’e yıllık 

15 milyon ton sıvılaştırılmış doğal 

gaz ithal edecek. (22)  
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